
 

 

   

1 

 

 
 

Výroční zpráva 

o činnosti příspěvkové organizace 

Chvalský zámek 

za rok 2023 
 

 

 

 

 

Foto Šimon Dejmek 



 

 

   

2 

 

1. Úvod 
 
Příspěvková organizace Chvalský zámek vznikla na základě rozhodnutí Zastupitelstva MČ 
Praha 20 ze dne 5. září 2011, usnesením č. 7/6.2/11. Dle Zřizovací listiny (Čj. 1/2011) je 
hlavním účelem příspěvkové organizace Chvalský zámek organizování a zabezpečování 
nabídky veřejných služeb na úseku kultury pro obyvatele a návštěvníky Městské části Praha 
20 a všestranného uspokojování kulturních a rekreačních zájmů, potřeb a služeb. 
Od roku 2019 přibyla do portfolia organizace i správa zrenovované Chvalské stodoly. Tato 
činnost se kvůli pandemickému lockdownu v letech 2020–2022 plně rozjela teprve v tomto 
roce 2023. Primárně by tato multifunkční budova měla sloužit ke kulturním a komunitním 
potřebám městské části, rok 2023 byl však věnován i rozvoji komerčního využití, 
 
K naplnění účelu, pro nějž byla příspěvková organizace Chvalský zámek (spolu s Chvalskou 
stodolou) zřízena, vykonává organizace tyto činnosti: 
 
Hlavní činnost: 

• pořádání akcí kulturního a společenského charakteru 

• pořádání výstav, veletrhů, přehlídek a jiných podobných akcí 

• pořádání vzdělávacích programů  

• podíl na mimoškolním vzdělávání dětí a mládeže 

• zajištění provozu městského informačního centra 

• zajištění provozu galerie 

• podpora činnosti zájmových sdružení zaměřených na uspokojování kulturních  
a duchovních potřeb dětí, mládeže i dospělých 

• agenturní činnost v oblasti kultury a umění 

• reprografická, reklamní, zprostředkovatelská a vydavatelská činnost  

• veřejné předvádění audiovizuálních produkcí a autorských děl 

• zajištění činnosti spojené s provozem obřadní síně 
 
Doplňková činnost: 

• pronájmy prostor pro firemní i soukromé akce včetně svatebních pronájmů  

• prodej zboží, suvenýrů a upomínkových předmětů na recepci zámku  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   

3 

 

2. Shrnutí roku 2023 
 

Všeobecné shrnutí a velké výstavní projekty 
 
Rok 2023 byl dvanáctým uceleným rokem samostatného hospodaření příspěvkové 
organizace Chvalský zámek (spolu s Chvalskou stodolou) a našim návštěvníkům jsme nabídli 
328 dnů kulturních a výjimečných zážitků v jejich volném čase.  

Připravili jsme 3 velké a mimořádně úspěšné výstavní projekty zaměřené na cílovou skupinu 
široké veřejnosti napříč generacemi, na rodiny s dětmi, školy a školky. 

 
Stěžejní výstavní projekty roku 2023:  

 

• Imaginárium Divadla bratří Formanů a jejich přátel (21. 1. – 11. 6. 2023); 14.615 
návštěvníků a 1,261.385,- Kč tržba,  

• Rychlé šípy a tajemství Stínadel na Chvalském zámku (24. 6. – 5. 11. 2023); 6.421 
návštěvníků a 514.160,- Kč tržba  

• Helena Zmatlíková dětem – 100 let (18. 11. 2023 – 12. 5. 2024); k 31.12.2023 2.116 
návštěvníků a 164.420,- Kč tržba 

 
 
V roce 2023 navštívilo Chvalský zámek 23.152 návštěvníků, tržba ze vstupného na výstavy 
činila celkem 1,939.965 Kč. Návštěvnost tak díky kvalitním, jedinečným a atraktivním 
výstavním titulům v roce 2023 zaznamenala další vzrůst. Po nadějném rozjezdu z roku 2022, 
kdy po kovidovém období došlo k úspěšnému návratu do starých kolejí, se počet návštěvníků 
nepřestává zvyšovat. 
 
Výsledek hospodaření Chvalského zámku za rok 2023 je tvořen zlepšeným 
hospodářským výsledkem 188.094,09 Kč, z toho z hlavní činnosti ve výši 106.903,15 Kč 
a ziskem v doplňkové činnosti ve výši 81.190,94 Kč.  
 

 

 
 

Obr. z výstavy Imaginárium Divadla bratří Formanů a jejich přátel (21.1. – 11.6.2023) 

 



 

 

   

4 

 

 
Výstavní projekty Chvalského zámku v roce 2023 v detailech: 

Z hlediska návštěvnosti byla v roce 2023 jednoznačně nejúspěšnější výstava IMAGINÁRIUM 
Divadla bratří Formanů a jejich přátel (21.1. - 11.6.2023), ale i obě další výstavy zaznamenaly 
značný ohlas veřejnosti, a to nejen pro svou vysokou kvalitu zpracování a prezentace, ale i 
pro jejich výraznou unikátnost v celostátní výstavnické dramaturgii. 

Výstavu IMAGINÁRIUM Divadla bratří Formanů a jejich přátel navštívilo za dobu  
trvání celkem 14.615 návštěvníků a celková tržba za výstavu i doprovodné akce dosáhla 
1,261.385,- Kč.  

Projekt Rychlé šípy a tajemství Stínadel na Chvalském zámku (24.6. - 5.11.2023) byl 
skutečným badatelským počinem, shromáždil mimořádnou ucelenou sbírku uměleckých 
artefaktů, materiálů a doprovodného programu k tématu Jaroslava Foglara a jeho díla. Kromě 
historického přehledu fenoménu party Rychlých šípů a dalších příběhů Foglarových knih byly 
vystaveny originální kresby jednoho z ilustrátorů, pana Marko Čermáka, uspořádány byly 
přednášky a setkání Akademie J. Foglara, ve Chvalské stodole vystoupila kapela Paběrky 
(frontman ilustrátor Marko Čermák) a proběhlo mnoho dalších tematicky souvisejících aktivit. 

Výstava ke 100. výročí narození Heleny Zmatlíkové (18.11.2023 – 12.5.2024) je ojedinělým 
projektem vzhledem k významnému výročí této nepřehlédnutelné postavy dětské ilustrace 
20. století a dá se říci, že tento vzpomínkový projekt byl v celé České republice kupodivu 
zcela unikátní (jiné větší akce se k tomuto výročí neuskutečnily) a přilákal na Chvalský zámek 
rovněž velký počet návštěvníků. 

 

 

 
 

Obr. Helena Zmatlíková - Putování za švestkovou vůní, výstava Helena Zmatlíková dětem - 100 let 
(Chvalský zámek, 18.11.2023 – 18.8.2024) 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

5 

 

Všeobecné shrnutí činnosti příspěvkové organizace Chvalský zámek: 

Kromě výše zmíněných úspěšných výstavních projektů je třeba nicméně zdůraznit několik 
významných faktů, které podstatně ovlivnily chod organizace a s tím spojenou ekonomickou 
kondici zámku. Především došlo k výrazným turbulentním změnám v personálním obsazení 
organizace, viz. oddíl 6. „Personální obsazení“ (str. 16), a dále je třeba zmínit významný útlum 
zdrojů z doplňkové činnosti, ze kterých Chvalský zámek doposud čerpal velkou část svého 
zlepšeného hospodářského výsledku, viz. oddíl 9. Výsledek hospodaření za rok 2023 (str. 23).  

Významným momentem rozkolísání ekonomického plánu organizace v roce 2023, které bylo 
třeba řešit, bylo rovněž výrazné navýšení nákladů na energie. Provoz obou budov, jak 
Chvalského zámku, tak Chvalské stodoly, je bohužel z jejich titulu památkově chráněných 
budov zákonitě vysoce náročný a není mnoho možností k zavádění úspor (např. vypnutím 
vytápěných okruhů zámku či snížení nákladů na technickou údržbu a pravidelné revize ve 
Stodole). Zvýšené náklady na energie byly naštěstí kompenzovány MČ Praha 20 podzimním 
dorovnáním do zámeckého rozpočtu.  

 

Další kulturní a společenské akce, soutěže a aktivity Chvalského zámku 
 
V roce 2023 jsme připravili tyto akce:  

 

• Víkendové dílničky a workshopy coby doprovodný program výstav – výtvarné aktivity 
pro nejmenší i děti o něco starší (komiks, kolorování černobílé fotografie, memoriál 
Jana Tleskače – soutěž ve vyjímání ježka z klece)… oproti předchozím letům se jedná 
o změnu koncepce, která je reflektována velmi pozitivně.                                                             

 

• Čarodějnice na Chvalské tvrzi: největší hornopočernickou akci jsme připravili společně 
se svým zřizovatelem Městskou částí Praha 20 a agenturou Royal Emma.  
V podvečerním a večerním programu jsme nabídli koncerty legendárních kapel  
a interpretů: kapela pro děti - Kašpárek v rohlíku a hlavní hvězda večera Mňága  
a Žďorp. Celková účast dosáhla 3.349 platících návštěvníků.  
 

 

Obr. Čarodějnice na Chvalské tvrzi 2023: kapela Mňága a Žďorp 

 



 

 

   

6 

 

 

• Svatojánský bál princezen, rytířů a princů, tentokrát s tématikou laděnou dle aktálně 
probíhající výstavy Imaginária Divadla bratří Formanů - „Kejklíři přijeli“ 
(zábavné odpoledne s tancem a hrami pro děti i jejich rodiče) 
 

• V letních měsících jsme spustili velmi vítanou outdoorovou hru Zapomenuté Podskalí. 
Samostatná hra, navazující na probíhající výstavu Rychlé šípy a tajemství Stínadel na 
Chvalském zámku, zavedla návštěvníky do malebného okolí starých Chval a podskalí 
zámku. 
 

• Ve stejném duchu jsme připravili i program pro starší návštěvníky, a to prohlídku 
zámeckého okolí se zkušeným místním průvodcem. 
 

• Zámecká noc – večerní průvodcovaná trasa pro rodiny s dětmi 
                       

• Svatoludmilská pouť s celodenním programem, který zahrnoval pouťové atrakce, 
pochoutky u stánků a bohatý kulturní doprovodný program. V doprovodném programu  
se představil vynikající Teátr Pavla Šmída a jeho Zapomenutá pohádka na nádvoří 
zámku (ve spolupráci se spolkem SHM Klub Praha – Počernice), zábavné odpoledne 
se soutěžemi a nafukovadly (ve spolupráci s farností Chvaly) a večerní koncert kapely 
Jarda Svoboda/Trabandita + Der Šenster Gob. 
 
 

 

Svatoludmilská pouť na Chvalské tvrzi, Foto Veronika Schmidtová 

 
 
 
 
 
 



 

 

   

7 

 

• Beseda s významným geologem Václavem Cílekem ve Chvalské stodole 
 

• Participace na organizaci dvou festivalových dní, věnovaných jídlu a gastronomickým 
delikatesám od nás i z celého světa - Hornopočernický Street Food Festival  

  

• Adventní trhy a rozsvěcení vánočního stromu na Chvalské tvrzi, v rámci nichž proběhla 
i akce MČ Praha 20 Ježíškova pošta. Pro tuto akci jsme zajistili hudební program - 
zazpíval osvědčený soubor Malíček a Paleček ze ZUŠ Horní Počernice pod vedením 
sbormistrině Mgr. Šárky Mistrové, večerní program pak završilo sólové vystoupení 
sólistek sboru ZUŠ Horní Počernice 
 

• Nově jsme nabídli tři adventní neděle s nabídkou workshopů, stánků s občerstvením, 
vánočních koncertů dětských sborů ZUŠ HP, zpívání koled, to vše pro navození 
pohody a příjemného naladění v předvánoční čas. 
 

 

Obr. adventní nádvoří na Chvalském zámku, foto Veronika Schmidtová 
 

 

• V předvečer štědrého dne, sobotu 23.12.2023 pak CHZ připravil odpoledne  
s „Předvánoční pohodou“ se zpíváním koled, předáváním betlémského světla  
a setkáním u vánočního pohoštění, horké čokolády či svařeného vína. Tato událost 
byla bohužel ovlivněna tragickou událostí střelby na FF UK – probíhala proto v pietní 
podobě. 
 

• Letošní Živý betlém, který se v minulý letech konal 24.12. odpoledne v Kočárovně  
a na nádvoří Chvalského zámku, se přesunul přes ulici do farní zahrady, kde  
vzhledem k narůstajícímu počtu scházejících se hornopočernických obyvatel  
a k celkovému tematickém ladění našel vhodnější prostory. 



 

 

   

8 

 

Společně s místními příspěvkovými organizacemi a spolky jsme i letos nabídli několik  
tradičních akcí pro širokou veřejnost:  

• Zavírání Vánoc se Třemi králi a živými velbloudy  

• Masopustní průvod  

• Počernické kuře 

• Svatoludmilská pouť 

• Počernická světýlka 

 
 

                                                                                       
Další aktivity, které jsme v roce 2023 zajišťovali a nabízeli: 
 

• komentované prohlídky pro školní a jiné kolektivy a školní výlety na klíč, přes léto 
prohlídky příměstských táborů 

• celoroční soutěž pro děti O plamínek víly Ohnivky: každý měsíc se obměňující 
interaktivní otázka zámecké víly Ohnivky  

• soutěže  
- fotografická soutěž (na téma Horní Počernice … žijeme tu spolu) 
- výtvarná soutěž pro děti (na téma Nečekané přátelství) 

• grafické zpracování a výrobu hornopočernického stolního kalendáře 

• provoz městského infocentra 

• zázemí a provozní zajištění pro akce MČ Praha 20 (zasedání zastupitelstva, kulaté 
stoly zastupitelů, setkání radních s občany, svatby, vítání občánků, předávání státního 
občanství) 

• pronájmy prostor pro konference, školení, svatební obřady (mimo obřadní místnost), 
rodinné oslavy apod. 

• detektivní týdny byly nahrazeny permanentním doprovodným programem k výstavám  
v podobě pátracích her, jež jsou v provozu po celou dobu konání výstav a hravou  
a edukativní formou doplňují jejich tématiku. Představují velmi oblíbenou součást 
výstav, a to jak pro svou hravost a vynalézavost, tak pro své výtvarné zpracování. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   

9 

 

3. Přehled výstav a akcí konaných na Chvalském zámku  
    v období od 1. 1. do 31. 12. 2023 
 
Velké výstavní projekty  
 

 
Obr. Imaginárium bratří Formanů a jejich přátel (foto Irena Vodáková) 

 
 

Termín Název výstavy 

do 8.1.2023 Sladké Vánoce 

21.1. – 11.6.2023  
Imaginárium Divadla bratří Formanů a jejich 
přátel 

24.6. – 5.11.2023 
Rychlé šípy a tajemství Stínadel na Chvalském 
zámku 

18.11. 2023 – 12.5.2024 Helena Zmatlíková dětem – 100 let  

 
 
Výstavy moderního umění v prodejní galerii a kočárovně  
 
Prodejní galerie a kočárovna Chvalského zámku nabízela i v roce 2023 své prostory  
k pronájmu umělcům z řad výtvarníků, sochařů či fotografů, kteří zde mohli představit  
svá díla veřejnosti. Výstavní prostory jsme opět poskytli i počernickým výtvarníkům  
napříč základními školami v rámci výtvarné soutěže Talent Horních Počernic a také  
pro výstavu dětských prací Madame Humanité.  
 

Termín Název výstavy 

do 8. ledna Radovan Pauch – Věčná inspirace 

21. leden - 26. únor Jana Lišková a Pavel Vágner – LIŠKOVÁGNER 

3. březen - 30. březen Gymnázium Na Pražačce – PARAZIT 

2. duben - 30. duben Vladimír Nosek – Na hranici světla 



 

 

   

10 

 

4. květen - 28. květen 
Základní umělecká škola, Praha 9 – Akademie umění 
a kultury pro seniory 

5. červen - 25. červen Základní škola Stoliňská – Talent Horních Počernic 

27. červen - 3. září 
1. český klub fotografů amatérů Nekázanka – 
NEKÁZANKA 23 

7. září - 1. říjen Vlasta Dyrynková / obrazy, Marta Drozdová / textil 

26. září - 5. listopad Bohemia patchwork klub – PODZIM 

4. říjen - 30. říjen 
10. ročník mezinárodní umělecké soutěže pro děti a 
mládež – MADAME HUMANITE 2023 

9. listopad - 3. prosinec Ateliér Jarmily Králové – Tvoříme spolu v ateliéru 

5. prosinec - 26. leden Patchfanynky  – MYSTERY 

 
 
Akce Chvalského zámku pořádané v roce 2023 
 

do 8.1.  Výstava Sladké Vánoce na Chvalském zámku 

8.1. Zavírání Vánoc na Chvalském zámku se Třemi králi 

20.1. 
Tisková konference k výstavě Imaginárium Divadla bratří Formanů 
a jejich přátel 

21.1. – 
11.6.2023  

Imaginárium Divadla bratří Formanů a jejich přátel 

29.1. Loutkové divadlo Tři kouzelné dary v Obřadní síni 

12.2. 
Dílničky – workshop pro děti v rámci výstavy Imaginárium 
v Kočárovně CHZ 

18.2. Masopustní průvod na Chvalský zámek 

26.2. Loutkové divadlo Popelka v Obřadní sínic CHZ 

12.3. 
Dílničky – workshop pro děti v rámci výstavy Imaginárium 
v Kočárovně CHZ 

26.3. Loutkové divadlo Toy Machine: Popelka v Obřadní síni 

2.4. Počernické kuře 

16.4. Dílničky – workshop pro děti v rámci výstavy Imaginárium 
v Kočárovně CHZ 

22.4. Veterán párty 

23.4. Loutkové divadlo Toy Machine: Cirkusárium v Obřadní síni 

30.4. 
Čarodějnice na Chvalské tvrzi – Kašpárek v rohlíku, Mňága a 
Žďorp 

13.5. Autobusový den    

14.5. 
Uzávěrka fotografické soutěže na téma Horní Počernice… žijeme 
tu spolu 

14.5. 
Dílničky – workshop pro děti v rámci výstavy Imaginárium 
v Kočárovně CHZ 

24.6. – 5.11. Výstava Rychlé šípy a tajemství Stínadel na Chvalském zámku 

24.6. – 5.11. 
Pátrací hra k výstavě Rychlé šípy a tajemství Stínadel na 
Chvalském zámku 

1.6. – 31.8. Outdoorová hra „Zapomenuté podskalí“  

11.6. Svatojánský bál – Kejklíři přijeli! 

21.6. Předávání certifikátuů absolventů Akademie umění 

22.6. Divadelní představení souboru KAKA „Rychlé šípy“  



 

 

   

11 

 

22.6.  
Komentovaná prohlídka Slávka Janova po výstavě Rychlé šípy  
a tajemství Stínadel na Chvalském zámku 

29.6.  Slavnostní vyřazení žáků 9. Ročníku FAZŠ Chodovická 

19.7. Dvořákův festival – koncert Rockharmonie 

30 7. Počernický Street Food Fest 

26.8. Zámcká noc 

10.9. Výtvarný workshop komiksu v Kočárovně CHZ 

17.9. Svatoludmilská pouť 

24.9. Komentovaná prohlídka v okolí zámku s místním průvodcem 

6.10. Hudební festival u sv. Ludmily 

10.10. Setkání Objevuj památky 

14.10. Počernický Street Food Fest 

29.10. Výtvarný workshop s Irenou Vodákovou – kolorování čb fotografie 

4.11. 
Akademie Jaroslava Foglara, Memoriál Jana Tleskače – derniéra 
k výstavě Rychlé šípy a tajemství Stínadel na Chvalském zámku  

12.11. Počernická světýlka 

16.11.  Tisková konference k výstavě Helena Zmatlíková dětem – 100 let 

18.11. Výstava Helena Zmatlíková dětem – 100 let 

18.11. 
Pátrací hra k výstavě Helena Zmatlíková dětem – 100 let 
„Honzíkova cesta“ 

3.12. Adventní trhy a rozsvěcení vánočního stromu na Chvalské tvrzi 

3.12. 
První adventní neděle na Chvalském zámku – Betlém Heleny 
Zmatlíkové na Chvalském nádvoří 

6.12. akce MČ – koncert pro pěstouny v Obřadní síni CHZ 

10.12. Druhá adventní neděle na Chvalském zámku – koledy na nádvoří 

17.12. 
Třetí adventní neděle na Chvalském zámku – koledy na nádvoří a 
workshop v Kočárovně – vánoční perníčky 

23.12. Předvánoční pohoda na zámeckém nádvoří – v pietní formě 

 

           
                Obr. koncert ROCK Haromonie – Dvořákův festival (foto Veronika Schmidtová) 



 

 

   

12 

 

4. Chvalská stodola  
 
V roce 2023 se nám podařilo uspořádat řadu koncertů: Circus Brothers, The Tap Tap, The 
Mole´s wing orchestra, Paběrky, Hradišťan; i pravidelné, ve společenské sezóně se opakující 
kulturní akce: ve spolupráci s taneční školou Artimo oblíbené Tančírny ve Chvalské stodole, 
ve spolupráci se ZUŠ Horní Počernice skvělý projekt Hornopočernické stodolohraní, která 
nabízí živou hudbu big bandů k poslechu i k tanci, a dále spolupráce se společností Smart 
Green a jejich Burzou akvarijních rybiček. 
Chvalská stodola dále a především vytváří důstojné a pravidelné zázemí pro hojně poptávané 
akce MČ Praha 20, spolků a dalších veřejných institucí.  
 

 
Obr. Divadelní představení bří Formanů – Aladin (foto Veronika Schmidtová) 

 

 
Akce pro veřejnost uskutečněné ve Chvalské stodole v roce 2023 
 
Ve Chvalské stodole se od svého otevření v roce 2019 a několika „nečinných“ měsíců 
v rámci kovidové pandemie některé akce zabydlely a i v roce 2023 se v pravidelných 
intervalech po celý rok opakovaly. Řada dalších akcí proběhla jednorázově či 
nárazově. Po období kovidových omezení se Chvalská stodola začala pravidelně 
využívat i k soukromým pronájmům a v návaznosti na snahu finančního zúročení 
provozu Stodoly se na tuto aktivitu přesunul důraz produkce CHZ.  
 
Každý týden od 
října 2023 do 
května 2024 

Taneční pro dospělé organizované taneční školou Artimo  

Každou druhou 
sobotu v měsíci  

Burza rybiček pořádaná společností Smart Green, s.r.o. 

Každý poslední 
pátek v měsíci od 
října 2023 do 
května 2024 

Tančírna (probíhá ve spolupráci taneční školy Artimo a CHZ) 

2.1. Sousedské posezení s harmonikou 

18. 1. 
Zasedání MČ – Veřejné projednání územní studie Horních 
Počernic 



 

 

   

13 

 

1.3. Příběhy našich sousedů – ZŠ Stoliňká a Poste Bellum 

10.3. Koncert Cirkus Brothers  

15.3.  MČ – Zasedání Zastupitelstva 

23.3. MČ – Vítání občánků 

27.3. ZUŠ + CHZ - Stodolohraní 

2.4. Počernické kuře 

12.4. Benefiční koncert The Tap Tap  

22.4. Veterán párty 

30.4. Čarodějnice na Chvalské tvrzi 2023 

17.5.  Koncert The Mole´s wing Orchestra 

21.5. Divadelní představení bří Formanů - Aladin 

21.5. Divadelní představení bří Formanů – Aladin pro školy 

28.5. MČ – školení sportovní trenéři Horních Počernic 

30.5. MČ – přednáška pro seniory – dluhová problematika 

14.6. MČ – Zasedání zastupitelstva 

22.6. MČ – Vítání občánků 

29.6. FZŠ Chodovická – slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku 

30 7. Letní Počernický Street Food Fest 

13.9. MČ – Zasedání Zastupitelstva 

17.9. Svatoludmilská pouť 

17.9. Koncert J. Svoboda + Der Šenster Gob 

19.9. 
MČ – Veřejné fórum s občany Horních Počernic, téma 
kultura v HP 

1.10. MČ - školení sportovní trenéři Horních Počernic 

8.10. Beseda s Václavem Cílkem 

12.10. Koncert kapely Paběrky 

13.10. MČ – Projekt Zelená Evropa 

14.10. Podzimní Počernický Street Food Fest 

25.10. MČ – setkání s občany 

27.10. MČ – Živnostenský úřad - seminář 

4.11. 
Divadelní představení Bratrstvo kočičí pracky (Činoherní klub 
Ústí nad Labem) 

6.11. ZUŠ + CHZ - Stodolohraní 

7.11. MČ – Vítání občánků 

12.11. Počernická světýlka 

20.11. MČ – Setkání s ministrem dopravy 

3.12. 
Adventní trhy a rozsvěcení vánočního stromu na Chvalské 
tvrzi 

12.12. Koncert kapely Hradišťan 

14.12. MČ – Vánoční večírek 

29.12. Předsilvestrovská Tančírna ve Chvalské stodole 

 
 
 
 



 

 

   

14 

 

5. Návštěvnost a tržby Chvalského zámku za rok 2023 
 
Příspěvková organizace Chvalský zámek hospodaří samostatně od 1. 10. 2011.  
Díky dobře nastavené galerijní koncepci se zajímavou nabídkou a doprovodnými aktivitami  
se dlouhodobě daří oslovovat cílovou skupinu, kterou jsou rodiny s dětmi, školy i široká 
veřejnost. V roce 2023 navštívilo Chvalský zámek 23.152 návštěvníků a tržba ze vstupného 
dosáhla krásných 1,939.965 Kč.  
 
Návštěvnost i tržba ze vstupného má výrazně rostoucí tendenci a je naší snahou udržet oba 
ekonomické ukazatele v režimu trvale udržitelného rozvoje. 
 
Výsledek hospodaření Chvalského zámku za rok 2023 je tvořen zlepšeným 
hospodářským výsledkem 188.094,09 Kč, z toho z hlavní činnosti ve výši 106.903,15 Kč 
a ziskem v doplňkové činnosti ve výši 81.190,94 Kč.  

 
 
 
 
 
 

Srovnání návštěvnosti a příjmů ze vstupného v letech 2010 až 2023 
 

Rok Počet návštěvníků Příjmy ze vstupného 

2010 10 940 295 150 

2011 16 730 432 520 

2012 21 493 921 840 

2013 25 131 1 016 230 

2014 27 569 1 085 675 

2015 22 301 943 740 

2016 22 431 1 307 310 

2017 21 401 1 077 850 

2018 23 020 1 083 590 

2019 26 219 1 306 120 

2020 11 782 625 750 

2021 9 184 588 376 

2022 22 795 1 417 110 

2023 23 152 1 939 965 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   

15 

 

Srovnání návštěvnosti v letech 2010 – 2023 
 

 
 

 
 
 

 
Srovnání příjmů ze vstupného v letech 2010 – 2023 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   

16 

 

6. Personální zajištění  
 
Rok 2023 navázal na turbulentní personální změny, ke kterým došlo již v roce 2022. Pro lepší 
přehled uvádím rekapitulaci změn od začátku roku 2022 do konce roku 2023. 
Hlavní účetní a mzdový účetní pan Tomáš Krutský předal agendu zámeckého účetnictví 
účetnímu na DPČ. Nový účetní kolega, pan Vojtěch Herian, nastoupil dne 1. 1. 2022. Pan 
Tomáš Krutský si prozatímně ponechal vedení mzdového účetnictví.  
Vzhledem k rozšiřujícímu se programu stodoly bylo potřeba zajistit pozici druhého technika. 
Tím se stal 1. 9. 2022 pan Daniel Vízner.  
Z pozice ředitelky odešla ke dni 31. 10. 2022 po necelých 5 letech Růžena Beránková, DiS a 
od 1. 11. 2022 byl vedením organizace pověřen dlouholetý kurátor p.o. Ondřej Sedláček, DiS.  
Zásadní změny proběhly i na produkčním oddělení. Na mateřskou dovolenou nastoupila dne 
24. 11. 2022 první ze dvou produkčních, Klára Tökölyová, a jako její zástup nastoupila 
od 1. 12. 2022 na půl úvazku produkční Mgr. Jaroslava Schmidtová a na druhou polovinu 
úvazku nastoupila dne 9. 12. 2022 produkční MgA. Veronika Schmidtová.  
Ke dni 31.12.2022 ukončil účetní Tomáš Krutský spolupráci na vedení mzdového účetnictví 
počernických škol a příspěvkových organizací a zároveň celkově ukončil pracovní poměr na 
Chvalském zámku, Nicméně nadále působil v roce 2022 coby mzdový účetní na DPČ. 
Celkový počet zaměstnanců v hlavním pracovním poměru byl v roce 2022 jedenáct a jeden 
pracovník byl zaměstnán na dohodu o pracovní činnosti a jeden pracovník na dohodu o 
provedení práce.  

V roce 2023 odešla v polovině dubna na mateřskou dovolenou druhá původní produkční Anna 
Kašparová, na její místo nastoupil Petr Čemus, a to na úvazek 0,7 s tím, že úvazky dalších 
dvou zastupujících kolegyň z oddělení produkce se proměnily na 0,8 a 0,5.  
V květnu nastoupila do funkce ředitelky Chvalského zámku Mgr. Patricia Krobová, která byla 
zvolena radou MČ Praha 20 v únorovém výběrovém řízení a vystřídala ve funkci pověřeného 
ředitele, kurátora Ondřeje Sedláčka, DiS. 
V září 2023 ohlásil účetní Vojtěch Herian své rozhodnutí skončit do konce roku ve funkci 
účetního CHZ, jeho místo ještě nebylo uspokojivě obsazeno. 
 
Celkový počet zaměstnanců v hlavním pracovním poměru představoval v roce 2023 devět  
a půl pracovního úvazku (do dubna 2023 pouhých osm a půl smluv HPP); jeden pracovník byl 
zaměstnán na dohodu o pracovní činnosti a jeden pracovník na dohodu o provedení práce. 

 
Pracovní místa a náplň práce na jednotlivých pozicích: 
 
pověřený ředitel Chvalského zámku, spolu s funkcí kurátora a produkčního výstav, viz. níže: 
Ondřej Sedláček, DiS. - do 30.4.2023 
od 1.5.2023 – ředitelka Chvalského zámku (1 plný úvazek): Mgr. Patricia Krobová 

⚫ zajišťuje péči o kulturní památku Chvalský zámek a kulturní prostor Chvalská stodola, 
koordinuje jejich ekonomickou, technickou, provozní, majetkovou, personální  
a organizační správu 

⚫ zajišťuje chod příspěvkové organizace, ekonomickou a personální stabilizaci  
⚫ zajišťuje organizaci provozu, pořádání výstav a kulturních akcí 
⚫ zajišťuje prezentaci objektu ve vztahu k veřejnosti  
⚫ zodpovídá za programovou náplň Chvalského zámku a podílí se na její tvorbě 
⚫ organizuje a zodpovídá za propagaci a marketing  
⚫ vyhledává nové možnosti financování kulturních projektů Chvalského zámku  
⚫ úzce spolupracuje s Radou MČ a příslušnými odbory ÚMČ 
⚫ zodpovídá za dodržování bezpečnosti práce, pracovního řádu a dalších právních 

předpisů 
 
 



 

 

   

17 

 

kurátor, produkce výstav (1 plný úvazek): Ondřej Sedláček, DiS.  
⚫ zajišťuje výstavní činnost Chvalského zámku 
⚫ koordinuje smlouvy, dohody, veškeré práce při instalaci výstav a realizace výstavních 

projektů 
⚫ zajišťuje plánování výstavní činnosti, kontakt s vystavovateli 
⚫ pomáhá při organizaci dalších kulturních akcí CHZ 
⚫ zajišťuje tvorbu plakátů a dalších propagačních a informačních letáků CHZ a HP 
⚫ podílí se na fotodokumentaci výstav a kulturních akcí  

 
Produkční tým – dva plné úvazky, aktuálně zastoupení za Kláru Tökölyovou a Annu 
Kašparovou, tou dobou na mateřské dovolené 
 
produkční přednostně pro Chvalský zámek, průvodkyně: Mgr. Jaroslava Schmidtová (úvazek 
0,8), MgA. Veronika Schmidtová (úvazek 0,5) 
 

⚫ spolupracuje na zajištění provozu kulturní památky Chvalský zámek 
⚫ aktivně se podílí na produkci pořádání výstav a kulturních akcí 
⚫ zajišťuje propagaci Chvalského zámku 
⚫ připravuje a organizuje soutěže, které vyhlašuje Chvalský zámek 
⚫ zajišťuje jako odborný průvodce komentované prohlídky pro skupiny 
⚫ podílí se na vytváření scénářů k akcím  

 
produkční přednostně pro Chvalskou stodolu (CHS):  
Anna Kašparová do 12.4.2023, Petr Čemus (úvazek 0,7) od 13.3.2023 

⚫ spolupracuje na zajištění provozu kulturní památky CHS 
⚫ zajišťuje odborné prohlídky a prezentaci CHS 
⚫ aktivně se podílí na produkci akcí, konaných ve CHS 
⚫ věnuje se pronájmům pro příspěvkové, neziskové organizace a spolky 

 
Recepce 

vedoucí recepce (plný úvazek): Andrea Prošková, DiS. 
⚫ řídí a zajišťuje chod recepce včetně rozdělení prací 
⚫ administrativně zajišťuje nákup a prodej zboží na recepci, včetně doplňování  

a inventarizace skladových zásob 
⚫ zodpovídá za adekvátní chod svateb ze strany zámku 
⚫ poskytuje služby informačního centra (informace o provozu CHZ a kulturních 

aktivitách, informace pro svatebčany, informace o možnosti pronájmů, zájmových 
sdruženích atd.) 

⚫ zajišťuje prodej vstupenek na výstavy zámku, prodej propagačních a upomínkových 
předmětů, map, turistických průvodců a turistických známek 

⚫ zajišťuje organizaci tradičních trhů a poutí a komunikaci s nájemci/stánkaři  
⚫ pomáhá při zajišťování vernisáží, kulturních, tradičních a společenských akcích 

 
recepční (0,75 úvazek), grafička (0,1 úvazek): Zuzana Dejmková 

⚫ poskytuje služby informačního centra (informace o provozu CHZ a kulturních 
aktivitách, informace pro svatebčany, informace o možnosti pronájmů, zájmových 
sdruženích atd.) 

⚫ zajišťuje prodej vstupenek na výstavy zámku, prodej propagačních a upomínkových 
předmětů, map, turistických průvodců a turistických známek 
zajišťuje příjem inzerce do Hornopočernického zpravodaje (do února 2022) 

⚫ pomáhá při zajišťování vernisáží, kulturních, tradičních a společenských akcích 
⚫ zpracovává návrhy plakátů, pozvánek, spolupracuje na grafické vizualizaci  

a prezentaci Chvalského zámku 
 



 

 

   

18 

 

recepční (0,25 úvazek), úklid (0,5 úvazek): Jana Sedláková  
⚫ poskytuje služby informačního centra (informace o provozu CHZ a kulturních 

aktivitách, informace pro svatebčany, informace o možnosti pronájmů, zájmových 
sdruženích atd.) 

⚫ zajišťuje prodej vstupenek na výstavy zámku (i do divadla), prodej propagačních  
a upomínkových předmětů, map, turistických průvodců a turistických známek 

⚫ pomáhá při zajišťování vernisáží, kulturních, tradičních a společenských akcích 
 

 
Technické zajištění chodu organizace 

správce budov a technik, grafik (plný úvazek): Kamil Tatar  
⚫ kontroluje objekty Chvalského zámku a Chvalské stodoly, průběžně zjišťuje nedostatky 

a závady při provozu budov, koordinuje a rozděluje práci techniků 
⚫ zodpovídá za bezpečnostní systémy (EZS, EPS a kamerový systém) a průběžně 

kontroluje jejich provoz 
⚫ vede průběžnou evidenci všech technických zařízení, sleduje a objednává revize 
⚫ průběžně provádí práce na údržbě objektu, objednává servisní či úklidové služby 
⚫ obsluhuje techniku na audiovizuálních a hudebních akcích 
⚫ zajišťuje přípravu prostor pro pronájmy i výstavy, zabezpečuje pořádek ve všech 

prostorech zámku a přilehlém okolí 
⚫ podílí se na instalaci výstav a zajišťování akcí na Chvalském zámku a ve Chvalské 

stodole 
⚫ zpracovává návrhy plakátů, pozvánek, spolupracuje na grafické vizualizaci  

a prezentaci Chvalského zámku 
 
technik (plný úvazek): Jiří Poutník  

⚫ kontroluje objekty Chvalského zámku a Chvalské stodoly, průběžně zjišťuje nedostatky 
a závady při provozu budov 

⚫ zodpovídá za bezpečnostní systémy (EZS, EPS a kamerový systém) a průběžně 
kontroluje jejich provoz 

⚫ průběžně provádí práce na údržbě objektů 
⚫ obsluhuje techniku na audiovizuálních a hudebních akcích 
⚫ zajišťuje přípravu místností na pronájmy i výstavy, zabezpečuje pořádek ve všech 

prostorách zámku a přilehlém okolí 
⚫ podílí se na instalaci výstav a zajišťování akcí na Chvalském zámku a ve Chvalské 

stodole 
 
technik (plný úvazek): Daniel Vízner 

⚫ kontroluje objekty Chvalského zámku a Chvalské stodoly, průběžně zjišťuje nedostatky 
a závady při provozu budov 

⚫ zodpovídá za bezpečnostní systémy (EZS, EPS a kamerový systém) a průběžně 
kontroluje jejich provoz 

⚫ průběžně provádí práce na údržbě objektů 
⚫ obsluhuje techniku na audiovizuálních a hudebních akcích 
⚫ zajišťuje přípravu místností na pronájmy i výstavy, zabezpečuje pořádek ve všech 

prostorách zámku a přilehlém okolí 
⚫ podílí se na instalaci výstav a zajišťování akcí na Chvalském zámku a ve Chvalské 

stodole 
 
 
 
 
 
 



 

 

   

19 

 

Vedení a zpracování účetnictví 

mzdový účetní (pracovní smlouva – IČO): Tomáš Krutský 
⚫ zpracovává mzdovou agendu zaměstnanců Chvalského zámku včetně všech podkladů 

 
účetní – DPČ: Vojtěch Herian 
 

⚫ vede účetnictví Chvalského zámku, odpovídá za věcnou i finanční správnost  
⚫ zajišťuje evidenci smluv, faktur a objednávek 
⚫ zpracovává a zajišťuje čerpání rozpočtu organizace 
⚫ zpracovává účetní závěrku příspěvkové organizace Chvalský zámek  
⚫ vede administrativní agendu Chvalského zámku 
⚫ zodpovídá za provedení inventarizace Chvalského zámku na základě pokynu ředitelky 

 
 

7. Propagace a publicita 

• K základní prezentaci programu Chvalského zámku a Chvalské stodoly slouží webové 
stránky CHZ.  

• V roce 2023 zacílila propagace zámku především na šíření a sdílení informací přes 
zámecký facebookový a instagramový profil.  

• Chvalský zámek pravidelně informuje o dění na zámku a připravovaných akcích 
v periodiku MČ Praha 20 v Hornopočernickém zpravodaji a dalších periodikách 
sousedních obcí či městských částí (Jenštejnský občasník, Šestajovický dostavník, 
Devítka). 

• Zámecký program se pravidelně objevuje webových stránkách MČ Praha 20. 

• Náš program rovněž sdílíme na sociálních sítích dalších příspěvkoveki z Horních 
Počernic i okolních obcí. 

• Prodej vstupenek částečně přesouváme z prodeje na zámecké recepci (zůstává 
zachován) do předprodeje na vstupenkovém portálu GoOut, který zároveň výborně 
slouží jako účinná reklamní platforma. 

• Chvalský zámek každý měsíc rozesílá elektronický newsletter informující o výstavách 
a akcích, a to měsíčně do ČTK, médiím (tisk, televize, rozhlas) a příznivcům na 
základě emailového adresáře. 

• Inzerce na webových platformách: zachovali jsme inzerci na některých webových 
portálech; některé z původních portálů naší inzerce přešly z bezplatného řežimu do 
režimu zpoplatněného, některé z nich zanikly úplně nebo již nejsou plně funkční. 
Inzerujeme tedy na www.kudyznudy.cz, www.novinky.cz, www.prazskypatriot.cz, 
www.praha.eu, www.praguecityline.cz, www.citybee.cz a již zmíněných webových 
stránkách GoOut. 

• Na propagaci výstav i jednorázových akcí pravidelně spolupracujeme s Českým 
rozhlasem (Regina, ČR 2) a ČT, TV Praha. 

• Pravidelně propagujeme prostřednictvím placených reklamních spotů na Rádiu City a 
Rádiu 1. 

• Chvalský zámek je prezentován v rámci projektu Národního památkového ústavu 
(Hradozámecká noc), od roku 2018 i v projektu Objevuj památky 
(www.objevujpamatky.cz) a ANOPA (Asociace nestátních otevřených památek) 

• Formou barteru spolupracujeme s dětskými časopisy (Mateřídouška, Méďa Pusík). 

• Využíváme možnost umístění reklamního banneru u zastávky Chvaly a u vstupu do 
Chvalského zámku, kde jsou prezentovány stěžejní výstavy a akce.  

• Provádíme pravidelný výlep letáků na plakátovacích plochách v Horních Počernicích. 
 
 
 
 

http://www.objevujpamatky.cz/


 

 

   

20 

 

 
Napsali o nás: články, rozhovory a reportáže o výstavách a akcích  

  Chvalského zámku za rok 2023 
 
Výstava Imaginárium Divadla bratří Formanů: 
 
Na webu: 
https://rodinacestuje.cz/2023/03/15/imaginarium-chvalsky-zamek/ 
https://prazsky.denik.cz/volny-cas/obrazem-formane-a-jejich-tajuplne-pribehy-chvalsky-zamek-
hosti-imaginarium-20230.html 
https://www.kudyznudy.cz/akce/imaginarium-divadla-bratri-formanu-a-jejich-pratel 
https://www.praguest.com/cz/7062-imaginarium-divadla-bratri-formanu-a-jejich-pratel 
https://listyprahy1.cz/clanek.php?id=695&cislo=2 
https://www.loutkar.online/aktualne/zpravy/imaginarium-bratri-formanu-zakotvilo-na-
chvalskem-zamku/ 
https://www.rodinnevylety.cz/clanek/imaginarium-divadla-bratri-formanu-na-chvalskem-zamku/ 
https://prahatv.eu/zpravy/praha/praha/17858/tajuplny-svet-kocovnych-umelcu-obsadil-
chvalsky-zamek 
https://www.blesk.cz/clanek/regiony-praha-praha-volny-cas/733547/vystava-bratri-formanu-
imaginarium-tajuplny-svet-kocovnych-umelcu-na-chvalske-tvrzi.html 
https://cokdekdy.cz/tag/chvalsky-zamek/ 
https://www.blesk.cz/clanek/cestovani-cestujeme-po-cr/679893/tipy-na-vikend-klenoty-
prodlouzeny-obdivujte-kouzelne-imaginarium-i-zavod-jasanek.html 
https://www.blesk.cz/clanek/regiony-praha-praha-volny-cas/733547/vystava-bratri-formanu-
imaginarium-tajuplny-svet-kocovnych-umelcu-na-chvalske-tvrzi.html 
 
 
Rádio:  
https://program.rozhlas.cz/zaznamy#/radiozurnal/2023-01-21 
https://deutsch.radio.cz/imaginarium-neue-ausstellung-zeigt-phantasiewelt-der-gebrueder-
forman-auf-8774932 
  
Proglas - pozvánka na výstavu 
Rádio 1: pozvánka na výstavu a doprovodné akce 
Blaník: reportáž – živé vysílání v rámci pořadu výletník 
 
TV: 
https://decko.ceskatelevize.cz/video/i959207 
https://tv.nova.cz/porad/vikendova-snidane/epizoda/339326-21-1-2023 
 
Výstava Rychlé šípy a tajemství Stínadel na Chvalském zámku: 
 
Na webu: 
https://www.skautskanadace.cz/aktuality/rychle-sipy-a-tajemstvi-stinadel-188n 
https://www.praguest.com/cz/7509-rychle-sipy-a-tajemstvi-stinadel-na-chvalskem-zamku 
https://www.bohousek.cz/clanek-2023070003-vystava-o-rychlych-sipech-na-chvalskem-
zamku-bude-5-7-cervence-uzavrena.html 
https://www.jsemmaminkou.cz/tip-na-vylet-s-detmi-vystava-rychle-sipy-a-hra-zahada-
hlavolamu-chvalsky-zamek/ 
https://kmendospelych.skaut.cz/tag/chvalsky-zamek/ 
https://www.citybee.cz/mobilni/m-detail-akce/:/id/119707-loutkove-divadelni-predstaveni-na-
zamku-rychle-sipy/ 
https://skautkyamazonky.cz/akce-2023-2024/vystava-a-hra-na-chvalskem-zamku-rychle-sipy-
a-zahada-hlavolamu/ 
https://www.urbanstage.cz/tag/jaroslav-foglar/ 



 

 

   

21 

 

https://www.pocernice.cz/akce/loutkove-divadelni-predstaveni-na-zamku-rychle-sipy-divadlo-
kaka/ 
https://www.objevujpamatky.cz/tipy-na-vylety/objevuj-pamatky-se-sabinou-laurinovou~t6543 
https://www.kdykde.cz/calendar/kdykde/2377524-zamecka-noc-chvalsky-zamek 
 
Rádio: 
Pozvánka na radiu Proglas 
Pozvánka na Rádiu 1 
Blaník: reportáž – živé vysílání v rámci pořadu výletník 
 
TV: 
https://decko.ceskatelevize.cz/video/i1000225 
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10653345502-tamtam/223553110030037/cast/1000225/ 
https://cnn.iprima.cz/videa/cnndomaci/vystava-rychle-sipy-a-tajemstvi-stinadel-na-chvalskem-
zamku 
 
 
Výstava Helena Zmatlíková dětem – 100 let: 
 
Na webu: 
https://www.prazskyprehled.cz/objekt/1292/chvalsky-zamek 
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/2441657 
https://www.vyletnik.cz/clanky/lo/helena-zmatlikova-detem-100-let/ka/hrady-a-
zamky/st/carodejnice/ 
https://www.stredocesky-magazin.cz/chvaly-vystava-helena-zmatlikova/ 
https://historiapostalis-etc.cz/rubriky-blogu/osobnosti/helena-zmatlikova-ve-chvalskem-
zamku.html 
https://cokdekdy.cz/ve-chvalskem-zamku-se-pripravuje-vystava-heleny-zmatlikove/ 
https://listyprahy1.cz/clanek.php?id=906&cislo=12 
https://www.cz-museums.cz/adresar/hlavni-mesto-praha/praha/praha-9/chvalsky-zamek 
https://eventland.eu/cz/praha/event/62245/helena-zmatlikova-deten-100-let/ 
https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-kultura/758059/barvami-probouzela-detsky-svet-fantazie-
100-let-od-narozeni-heleny-zmatlikove-81.html 
https://ps.mppraha.info/rubriky/kultura/nesmrtelne-ilustrace 
TV: 
https://prahatv.eu/zpravy/praha/praha/19635/chvalsky-zamek-vystavuje-ilustrace-heleny-
zmatlikove 
https://www.stream.cz/kam-vyrazit/trabant-muzeum-chvalsky-zamek-helena-zmatlikova-
detem-narodni-muzeum-bilou-stopou-64960686 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

   

22 

 

8. Stručný přehled příjmů a výdajů Chvalského zámku 

 
Příjmy Chvalského zámku: 

 
  Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

Příjmy ze vstupného – zámek 1 859 495 Kč - 1 859 495 Kč 

Příjmy ze vstupného – stodola 400 160 Kč - 400 160 Kč 

Příjmy z pronájmů - Zámek 146 116 Kč 175 601 Kč 321 717 Kč 

Příjmy z pronájmů - Stodola - 645 577 Kč 645 577 Kč 

Příjmy z drobného prodeje 47 253 Kč 380 670 Kč 427 923 Kč 

Příjmy z ostatních služeb 933 952 Kč 48 002 Kč 981 954 Kč 

Příspěvek od zřizovatele 8 971 000 Kč - 8 971 000 Kč 

Účelové dotace na HPZ 54 000 Kč - 54 000 Kč 

Účelové dotace na Čarodějnice  150 000 Kč - 150 000 Kč 

Dary 24 835 Kč - 24 835 Kč 

Čerpání rezervního fondu 249 360 Kč - 249 360 Kč 

Čerpání fondu odměn 192 388 Kč - 192 388 Kč 

Vypořádání DPH - - 0 Kč 

Celkem 13 028 559 Kč 1 249 850 Kč 14 278 409 Kč 

 
 
Výdaje Chvalského zámku: 
 
  Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

Osobní náklady (včetně OON 
a odvodů) 6 844 545 Kč 572 117 Kč 7 416 662 Kč 

z toho mzdové náklady                     
(včetně OON) 

5 035 388 Kč 412 371 Kč 5 447 759 Kč 

Náklady na energie 1 110 708 Kč 151 681 Kč 1 262 389 Kč 

Ostatní provozní náklady 4 966 403 Kč 444 861 Kč 5 411 264 Kč 

C e l k e m 12 921 656 Kč 1 168 659 Kč 14 090 315 Kč 

    

 
 
 
Celkový hospodářský výsledek za rok 2023 
 
Hlavní činnost:                                              zisk       106 903,15 Kč 
Doplňková činnost:                        zisk         81 190,94 Kč 
Celkový zlepšený hospodářský výsledek:             188 094,09 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   

23 

 

9. Výsledek hospodaření za rok 2023 

 
Náklady a výnosy 
hlavní činnosti        

POLOŽKA UR Skutečnost %    

  2023 k 31.12.2023      

Nákladová část          

50 SPOTŘEBOVANÉ 
NÁKUPY CELKEM 

921 000 Kč 1 433 863 Kč 
     

51 SLUŽBY CELKEM 1 913 000 Kč  1 977 624 Kč      
52 OSOBNÍ NÁKLADY 
CELKEM 

6 546 000 Kč 6 844 545 Kč 
     

       mzdové náklady 4 193 000 Kč 4 461 963 Kč      
       ostatní osobní náklady      650 000 Kč 573 425 Kč      

       zákonné sociální pojištění 1 473 000 Kč 1 596 247 Kč      

       zákonné sociální náklady 80 000 Kč 199 055 Kč      

       jiné sociální náklady 150 000 Kč 13 855 Kč      
53 DANĚ A POPLATKY 
CELKEM 

- - 
     

551 ODPISY 323 000 Kč 322 817 Kč      

Chvalská stodola 600 000 Kč 1 187 420 Kč      

558 DDHM 0 Kč 55 192 Kč      

Čarodějnice 300 000 Kč 755 794 Kč      

Kalendář HP 85 000 Kč 91 941 Kč      

Pojištění, vypořádání DPH 0 Kč 252 460 Kč      

Náklady celkem 10 688 000 Kč 12 921 656 Kč      
           

Výnosová část          
60 VÝNOSY Z VLASTNÍCH 
VÝKONŮ 

1 790 000 Kč 3 411 811 Kč 
     

       vstupné 900 000 Kč 1 978 315 Kč      

       dary 10 000 Kč 24 835 Kč      

       kalendář HP 80 000 Kč 101 253 Kč      

       Čarodějnice  450 000 Kč 727 816 Kč      

       ostatní služby a nájemné 230 000 Kč 179 432 Kč      

Chvalská stodola 120 000 Kč 400 160 Kč     

64 Čerpání RF a FO - 441 748 Kč      

67 Příspěvek zřizovatele 8 898 000 Kč 8 971 000 Kč      

67 Dotace Čarodějnice 2023 150 000 Kč 150 000 Kč      

67 Dotace HPZ 60 000 Kč 54 000 Kč      

Výnosy celkem 10 898 000 Kč 13 028 559 Kč      
Hospodářský výsledek 
hlavní činnosti – zisk 

- 106 903,15 Kč 
     

           



 

 

   

24 

 

 
 
 
Náklady a výnosy 
doplňkové činnosti          
POLOŽKA UR Skutečnost %    

  2023 k 31.12.2023      

Nákladová část          

50 SPOTŘEBOVANÉ 
NÁKUPY CELKEM 

39 000 Kč 356 048 Kč 
     

       prodej zboží 0 Kč 319 311 Kč     

51 SLUŽBY CELKEM 20 000 Kč 28 143 Kč      
52 OSOBNÍ NÁKLADY 
CELKEM 

931 000 Kč 572 117 Kč 
     

       mzdové náklady 675 000 Kč 412 371 Kč      
       zákonné sociální pojištění 228 000 Kč 139 936 Kč      
       zákonné sociální náklady 13 000 Kč 17 929 Kč      
       jiné sociální náklady 15 000 Kč 1 881 Kč     

54 DPH A DAŃ Z PŘÍJMU - 12 730 Kč      

Chvalská stodola 450 000 Kč 199 621 Kč      
Náklady celkem 1 440 000 Kč 1 168 659 Kč      

           

Výnosová část          
Prodej zboží 170 000 Kč 380 670 Kč      
Pronájmy 230 000 Kč 175 601 Kč      
Chvalská stodola 700 000 Kč 645 577 Kč      
Ostatní služby 0 Kč  48 002 Kč      

Výnosy celkem 1 100 000 Kč 1 249 850 Kč      
       

Hospodářský výsledek 
doplňkové činnosti – zisk  - 

81 190,94 Kč 
     

   
      

Celkový hospodářský 
výsledek před zdaněním - 

93 920 Kč 
     

Daň z příjmu - 12 730 Kč      
Celkový hospodářský 
výsledek po zdanění - 

81 190,94 Kč 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   

25 

 

 
10. Závěrečné slovo a poděkování 
 
Rok 2023 byl rokem velkých personálních i programových změn a navazoval na rozjezdový 
pokovidový rok 2022, kdy se zámek pomalu vracel do kolejí z let před pandemií. Další 
podstatnou aktivitou a náplní práce bylo programové nastavení Chvalské stodoly  
a přenastavení dosavadních smluvních vztahů a koncepce využití budovy s důrazem na 
komerčnější pronájmy.  
Návštěvnost zámku, jeho výstav a dalšího programu je stále na vzestupu, čemuž jsme 
samozřejmě velmi rádi a evidujeme mnohé pochvalné odezvy jak od místních hornopočer-
nických obyvatel, tak i od návštěvníků ze vzdálenějších destinací. Chvalský zámek, a stejně 
tak i Chvalská stodola, se dostaly do širšího povědomí návševníků a jsme rádi, že takto 
můžeme reprazentovat Horní Počernice coby kulturní městské části. 
 
Kolektiv zaměstnanců Chvalského zámku je nevelká skupina lidí, kteří oplývají rozmanitými 
pracovními schopnostmi a kompetencemi, pracují se zápalem a daří se jim společně vytvářet 
prostředí a kulturní nabídku, díky které se k nám na Chvalskou tvrz návštěvníci rádi vrací. 
 
Naše velké poděkování patří rovněž zřizovateli Městské části Praha 20 za finanční i lidskou 
podporu – dále velmi děkujeme Odboru sociálních věcí a školství za přívětivé metodické 
vedení a Odboru místního hospodářství za vytrvalou spolupráci při přípravě akcí pro 
veřejnost. 
 
 
 

 
Obr. Zavírání Vánoc na Chvalském zámku (foto Lenka Bartáková) 

 
 
 
 



 

 

   

26 

 

 
 
 
Většina jednorázových kulturních akcí je připravována bez podpory agentur a na jejich 
organizaci spolupracujeme s místními spolky a dalšími příspěvkovými organizacemi. 
Poděkování za dlouhodobou spolupráci patří především spolku Molechet, spolku Junák - 
český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, rodinnému centru MUMRAJ, DDM Horní 
Počernice, ZUŠ Horní Počernice, Knihovně Horní Počernice, Divadlu Horní Počernice, SHM 
Klubu Praha – Počernice, SKP HOPO, NZDM HoPo a ZŠ Stoliňská. Naše poděkování patří 
i Policii ČR, Městské policii, dobrovolným hasičům i restauracím a provozovnám na Chvalské 
tvrzi: Restauraci Curry Tikka, Art Atelieru Fiala, Restauraci Sezona a Hotelu Chvalská tvrz, 
restaurantu Mondi a Pizzerii La Trattoria Turbanti.  
 
Významnou oporou pro naše kulturní aktivity jsou naši donátoři, kteří podporují naši činnost 
finančně či materiálně. Děkujeme všem velkorysým partnerům roku 2023, kterými jsou: 
D&D REALITY NORD s.r.o., OK servis BioPro s. r. o., Brenntag CR s. r. o.,  
POPE servis s. r. o., NaTrampolínu.cz, PREFA Aluminiumprodukte s.r.o., SETOS spol. s.r.o., 
Coca-Cola HBC Česká republika, Knak s.r.o.– prodej drůbežího masa a společnost 
Rothlehner, pracovní plošiny s. r. o., MojeParty.cz., LAMPS, a.s. a BEST DRINK s.r.o. 
 
 
 
 
1. července 2024 
             
                                                                          
 
             
                                                          Mgr. Patricia Krobová                                          
             ředitelka Chvalského zámku                     


